
Uchwała Nr LVI/503/10
Rady Miasta Chełm

z dnia 28 października 2010 r.

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Radą Działalności Pożytku 
Publicznego Miasta Chełm lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach działalności statutowej tych organizacji

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5 

ustawy z dnia  24 kwietnia  2003r.  o działalności  pożytku  publicznego i  o  wolontariacie 

(Dz.U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1

1. Uchwała  określa  szczegółowy  sposób  konsultowania  z  Radą  Działalności  Pożytku 

Publicznego  Miasta  Chełm,  w  przypadku  jej  powołania,  lub  organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie,  zwanych  dalej 

„organizacjami”, prowadzącymi działalność na terenie miasta Chełm, projektów aktów 

prawa  miejscowego  w  dziedzinach  dotyczących  działalności  statutowej  tych 

organizacji. 

2. Konsultacje,  w  trybie  określonym  niniejszą  uchwałą,  przeprowadza  się  również 

w  innych  sprawach  wymagających  konsultacji,  wynikających  z  ustawy  z  dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

§ 2

1. Rada  Działalności  Pożytku  Publicznego  Miasta  Chełm oraz  każda  organizacja  ma 

prawo  wyrażenia  opinii  w  sprawach  poddanych  konsultacji w  sposób  określony 

w uchwale.



2. Konsultacje  są  ważne  bez  względu  na  liczbę  osób  i  organizacji  biorących  udział 

w konsultacjach. 

3. Opinie będące wynikiem konsultacji nie są wiążące dla organów Miasta.

§ 3

1. Decyzje  w sprawie przeprowadzenia konsultacji  podejmuje Prezydent Miasta Chełm 

w formie zarządzenia.

2. Zarządzenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji winno zawierać:

1) przedmiot konsultacji,

2) cel konsultacji,

3) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,

4) formę i sposób przeprowadzenia konsultacji.

3. Informację o przeprowadzeniu konsultacji Prezydent Miasta Chełm ogłasza na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Chełm i w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4

1. Konsultacje mogą polegać na:

1) wyrażeniu opinii lub złożeniu uwag albo zgłoszeniu wniosków w sprawie będącej 

przedmiotem konsultacji,

2) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie,

3) wyborze jednego z zaproponowanych i poddanych konsultacji rozwiązań.

2. Konsultacje mogą mieć formę:

1) ankiet, w tym elektronicznych, 

2) bezpośrednich spotkań z przedstawicielami organizacji, 

3) formularzy, które można pobrać ze strony internetowej Urzędu Miasta Chełm, 

4) forum dyskusyjnego z użyciem strony internetowej,

5) pisemnych opinii lub uwag i wniosków, składanych drogą pocztową, elektroniczną 

lub bezpośrednio w Urzędzie Miasta Chełm. 

Uchwała nr LVI/503/10 Rady Miasta Chełm z dnia 28 października 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Radą 
Działalności  Pożytku  Publicznego Miasta Chełm lub organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność 
pożytku  publicznego,  projektów  aktów  prawa  miejscowego  w  dziedzinach  działalności  statutowej  tych  organizacji. 

2/3



§ 5

1. Z  przebiegu  konsultacji  sporządza  się  protokół  zawierający  informacje  o  temacie, 

terminie,  formie  i  wyniku  konsultacji,  w  przypadku  spotkania  z  przedstawicielami 

organizacji załącznikiem do protokołu jest lista obecności uczestników spotkania. 

2. Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości w terminie 30 dni od dnia ich 

zakończenia,  poprzez  opublikowanie  na  stronie  internetowej  Urzędu  Miasta  Chełm 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

3. Wyniki  konsultacji  Prezydent  Miasta  Chełm  przedstawia  Radzie  Miasta  Chełm 

w uzasadnieniu do projektów aktów, o których mowa w § 1.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Chełm.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący Rady 

 /-/Waldemar Kuśmierz

Uchwała nr LVI/503/10 Rady Miasta Chełm z dnia 28 października 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Radą 
Działalności  Pożytku  Publicznego Miasta Chełm lub organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność 
pożytku  publicznego,  projektów  aktów  prawa  miejscowego  w  dziedzinach  działalności  statutowej  tych  organizacji. 

3/3


